
strana 1

VÝSTRAHA ČHMÚ – SILNÁ LEDOVKA

Český hydrometeorologický ústav vydal pro území Karlovarského kraje výstrahu s vysokým stupněm nebezpečí na výskyt silné ledovky, místy se může vytvářet s tloušťkou dosahující i nad 5
mm, která je v platnosti od 17. 1. 2024 12:00 do 18. 1. 2024 10:00.

Aktualizace: Český hydrometeorologický ústav vydal pro území Karlovarského kraje výstrahu na pravděpodobnou tvorbu ledovky při slabém až mírném mrznoucím dešti s celkovým úhrnem
kolem 5 mm s vysokým stupněm nebezpečí od 17. 1. 2024 18:00 od 18. 1. 2024 09:00.

V uvedeném období se na území Karlovarského kraje očekává nebezpečí četných úrazů při chůzi a vysoké nehodovosti. Možné výpadky v dodávce elektřiny, zásobování a zdravotnických služeb. Možné lámání
větví stromů.

Doporučení ke zmírnění následků jevu:

omezit vycházení ven,

omezit jízdy autem jen na nezbytné případy,

v případě nutnosti jízdy sledovat dopravní zpravodajství a jezdit mimořádně opatrně,

počítat s výrazným prodloužením doby jízdy,

sledovat vývoj situace na webových stránkách ČHMÚ www.chmi.cz nebo v aplikaci mobilního telefonu a ve sdělovacích prostředcích.

Rady a doporučení:

Víte, kde hledat informace o hrozbě a výskytu silné ledovky a dlouhodobém výpadku elektřiny?

Odpovědi na uvedené otázky naleznete zde (Ledovka) a zde (Dlouhodobý výpadek elektrické energie).

17. ledna 2024 | Autor: HZS Karlovarského kraje

http://www.chmi.cz
https://www.bezport.cz/rady-doporuceni/hrozby-vyskytujici-se-v-karlovarskem-kraji/naledi-ledovka-namraza
https://www.bezport.cz/rady-doporuceni/hrozby-vyskytujici-se-v-karlovarskem-kraji/dlouhodoby-vypadek-elektricke-energie

